

[Ingerlise Koefoed]

rundt omkring? De er glade for dem, de er enige i alt det, vi står her i Folketinget og siger om, hvor godt det er med sygehusbiblioteksbetjening. Hvad kan der så være andet end økonomiske grunde til, at de har følt sig tvunget til at skære ned?

Hermed sluttede forhandlingen.

Afstemning

Lovforslagets overgang til anden behandling vedtoges uden afstemning.

Tredje næstformand (Povl Brøndsted):

Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Kulturudvalget. Hvis ingen gør indsigelse mod dette forslag, betragter jeg det som vedtaget. (Op- hold). Det er vedtaget.

Den næste sag på dagsordenen var:

15) Første behandling af beslutningsforslag nr. B 67:

Forslag til folketingsbeslutning om landbrugs- tekniker- og gartneriteknikeruddannelserne.

Af Stillinger (SF) m.fl.
(Fremsat 14/2 89)

Lovforslaget sættes til forhandling.

Forhandling**Kulturministeren (Ole Vig Jensen):**

Jeg har med stor interesse læst forslaget om, at uddannelserne til landbrugstekniker og gartneritekniker overføres til loven om videregående teknikeruddannelse.

Det er overvejelser, som jeg selv har gjort mig, og derfor falder forslaget også helt i tråd med det udvalgsarbejde, som jeg før jul i enighed med mine 3 ministerkolleger har igangsat om samordning af landbrugs- og jordbrugsuddannelserne. I øjeblikket hører disse uddannelser nemlig under 4 ministerier: under Arbejdsministeriet, for så vidt det drejer sig om arbejdsmarkedsuddannelserne, under Kulturministeriet, når det drejer sig om det, man kalder landmandsuddannelsen, gartneridriftslederuddannelsen og de 2 teknikeruddannelser under Landbrugsministeriet, når det gælder tilskud til

efteruddannelse og skovarbejderuddannelse, og under Undervisnings- og Forskningsministeriet, når det drejer sig om efg og lærlingeuddannelserne, de fremtidige grundlæggende erhvervsuddannelser.

Det er nærliggende at tro, at en samordning vil indebære både en bedre udnyttelse af de samlede ressourcer – sådan som også Rigsrevisionen har peget på var ønskeligt og nødvendigt – og nogle mere sammenhængende uddannelsesstilbud i et mere gennemskueligt system. Udvalget er et ministerielt udvalg og består af 2 repræsentanter fra hver af de 4 berørte ministerier. Udvalget skal netop bl.a. overveje mulighederne for en integrering af uddannelser omfattet af loven om videregående teknikeruddannelser. Udvalget skal opgøre økonomiske konsekvenser af en sådan mulig samordning, og udvalgets indstilling skal foreligge senest den 1. maj i år. Jeg mener derfor, at en stillingtagen til det fremsatte forslag bør afvente resultatet af samordningsudvalgets arbejde.

Klaus Hækkerup (S):

Vi er fra Socialdemokratiets side principielt enige i sigtet med det forslag til folketingsbeslutning, som Socialistisk Folkeparti har fremsat. Det ligger også i forlængelse af de bemærkninger, jeg gjorde under første behandling af loven om de erhvervsfaglige grunduddannelser.

Vi har, som ministeren også bemærkede, noteret os, at der sidder et udvalg, som skal afgive en redegørelse om samordning af landbrugs- og jordbrugsuddannelserne, og vi finder derfor, at den endelige stillingtagen til forslaget bør afvente redegørelsen eller betænkningen, eller hvad udvalget nu barsler med, sådan så der er det bedst mulige beslutningsgrundlag for den afgørelse. Vi ser meget gerne, at landbrugs- og jordbrugsuddannelserne samles under ét ministerium, og jeg røber næppe nogen stor hemmelighed, når jeg siger, at vi gerne ser, at det bliver under Undervisningsministeriet. Vores stillingtagen til beslutningsforslaget er altså positiv, men vi mener, at det bør afvente, at udvalgsbehandlingen er afsluttet. Det forstår jeg sker senest på arbejdernes internationale festdag, så vi håber også, der bliver noget festligt at se frem til.